



Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo
Secretaria de Obras e Serviços

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	CONVÊNIO	DATA	16/03/2015
LOCAL	BAIRRO GRAMADÃO	790054/2013	B.D.I	24,67%
			DATA REF.	jan/15

ÍTEM	COD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 4.031,57
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	12,00	R\$ 335,96	R\$ 4.031,57
2		PAVIMENTAÇÃO				R\$ 154.024,09
2.1	79219/4	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA P/ TRÁFEGO LEVE (CBR=10%) - LIMPEZA DO TERRENO, ABERTURA E PREPARO DE CAIXA, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO, SOLO-BRITA 20 CM, IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE, CBUQ 3,50 CM. (TODOS OS MATERIAIS POSTOS OBRA)	m2	2.842,16	R\$ 54,19	R\$ 154.024,09
3		DRENAGEM				R\$ 70.939,59
3.1	74237/001	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESC.E ACERTO FAIXA 0,45M	m	694,03	R\$ 29,23	R\$ 20.289,51
3.2	87235/1	BOCA DE LOBO SIMPLES COM GUIA CHAPÉU - BLCS - DIMENSÃO INTERNA 1,00 X 0,80M (H=1,50M)	unid.	8,00	R\$ 1.715,36	R\$ 13.722,91
3.3	83709	POCO DE VISITA EM ALVENARIA, PARA REDE D=0,60 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA	unid.	3,00	R\$ 1.447,85	R\$ 4.343,56
3.4	83691	TAMPAO FERRO FUNDIDO P/ POCO DE VISITA, 79,5 KG, TIPO T-100 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	3,00	R\$ 318,96	R\$ 956,88
3.5	79203/1	FORNEC E ASSENT TUBO CONC ARMADO PA-1 PB DN400 P/ ÁGUAS PLUVIAIS, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, LASTRO DE BRITA, REATERRO COMPACTADO ATE A SUPERFICIE, TRANSPORTE P/ BOTA-FORA E ESPALHAMENTO. PROFUNDIDADE NECESSÁRIA PARA RECOBRIMENTO MÍNIMO DO TUBO	m	24,00	R\$ 113,42	R\$ 2.722,12
3.6	79203/3	FORNEC E ASSENT TUBO CONC ARMADO PA-1 PB DN600 P/ ÁGUAS PLUVIAIS, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, LASTRO DE BRITA, REATERRO COMPACTADO ATE A SUPERFICIE, TRANSPORTE P/ BOTA-FORA E ESPALHAMENTO. PROFUNDIDADE NECESSÁRIA PARA RECOBRIMENTO MÍNIMO DO TUBO	m	145,00	R\$ 199,34	R\$ 28.904,60
4		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 37.505,41
4.1	79214	CALÇADA / PASSEIO EM CONCRETO FCK=15,0 MPA MOLDADA "IN LOCO" - ESPESSURA 5 CM, INCLUSIVE REGULARIZAÇÃO, COMPACTAÇÃO E LASTRO DE BRITA	m²	1.081,40	R\$ 34,68	R\$ 37.505,41
VALOR TOTAL						R\$ 266.500,66

"Os encargos sociais estimados atendem ao estabelecido no SINAPI para o estado de SP para mão-de-obra horista e mensalista, com desoneração.

Aleksander Chaves dos Santos
Secretário Municipal de Obras e Serviços